0857133-Уч-2023 (7.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

&Рег. штамп: ПРП&

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу:
пункт 53 (в части, касающейся пунктов 25 и 27 Положения

о создании и функционировании советов по приоритетным направлениям
научно-технологического развития Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2018 г.
№ 16 "Об утверждении Положения о создании и функционировании советов
по приоритетным направлениям научно-технологического развития
Российской Федерации") изменений, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 октября 2018 г. № 1168
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,
№ 41, ст. 6260);

подпункты "и" и "л" пункта 1 изменений, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 614
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

2

0857133-Уч-2023 (7.0)

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020,
№ 19, ст. 2991);

подпункт "е" пункта 1 изменений, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 октября 2021 г. № 1883
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021,
№ 45, ст. 7532).

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСИ&

 М.Мишустин

0857133-Уч-2023 (7.0)

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 августа 2023 г. № 1264

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Положении о создании и функционировании советов

по приоритетным направлениям научно-технологического развития
Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 января 2018 г. № 16 "Об утверждении
Положения о создании и функционировании советов по приоритетным
направлениям научно-технологического развития Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 4, ст. 633;
№ 41, ст. 6260; 2020, № 19, ст. 2991):

а) в подпункте "б" пункта 17 слова "с привлечением организаций,
осуществляющих организационное, техническое и информационное
обеспечение деятельности советов (далее - базовые организации),"
исключить;

б) пункты 25 - 27 признать утратившими силу.
2. В Правилах разработки, утверждения, реализации, корректировки

и завершения комплексных научно-технических программ полного
инновационного цикла и комплексных научно-технических проектов
полного инновационного цикла в целях обеспечения реализации
приоритетов научно-технологического развития Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 февраля 2019 г. № 162 "Об утверждении Правил разработки,
утверждения, реализации, корректировки и завершения комплексных
научно-технических программ полного инновационного цикла
и комплексных научно-технических проектов полного инновационного
цикла в целях обеспечения реализации приоритетов научно-

2

0857133-Уч-2023 (7.0)

технологического развития Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, № 9, ст. 834; 2021, № 45,
ст. 7532):

а) абзац одиннадцатый пункта 2 признать утратившим силу;
б) в пункте 3 слова "Совет по приоритетному направлению"

заменить словами "Совет по приоритетному направлению научно-
технологического развития Российской Федерации (далее - совет
по приоритетному направлению)";

в) в абзаце первом пункта 5 слова "с привлечением базовой
организации" исключить.

3. В пункте 22 устава федерального государственного бюджетного
учреждения "Российский центр научной информации", утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2022 г.
№ 1357 "О федеральном государственном бюджетном учреждении
"Российский центр научной информации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2022, № 32, ст. 5833):

а) подпункт "а" изложить в следующей редакции:
"а) осуществляет информационно-аналитическое сопровождение

деятельности Комиссии по научно-технологическому развитию
Российской Федерации, в том числе обеспечивает сбор, хранение,
обработку и предоставление научно-технической информации,
информации в сфере науки, инноваций и высшего образования,
необходимой для работы Комиссии по научно-технологическому развитию
Российской Федерации;";

б) дополнить подпунктами "з" и "и" следующего содержания:
"з) осуществляет информационное и экспертно-аналитическое

сопровождение деятельности заместителей руководителей федеральных
органов исполнительной власти, ответственных за научно-технологическое
развитие;

и) осуществляет организационное, техническое и информационное
обеспечение деятельности советов по приоритетным направлениям
научно-технологического развития Российской Федерации.".

____________

	1
	2
	3
	4